АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

РЕШЕНИЕ

13.03.2017                                           с.Березиково                                              №  2

О мерах по профилактике и предупреждению вируса гриппа у птиц

на территории Кировского сельсовета

    На территории некоторых субъектов РФ в 2016 году зафиксированы случаи заболеваний домашней птицы птичьим гриппом. В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванным данным заболеванием, на основании решения КЧС и ПБ администрации Тогучинского района № 8 от 21.02.2017 г., комиссия по чрезвычайным ситуациям администрации Кировского сельсовета

РЕШИЛА:

1. Проконтролировать  ведущийся постоянный учет всей домашней птицы по каждому населенному пункту в частных подворьях.

2. Ветеринарному врачу ветеринарной службы Стрельникову В.В. обеспечить контроль за ситуацией по птичьему гриппу на территории Кировского сельсовета.
3. Провести разъяснительную работу среди населения о наличии угрозы возникновения птичьего гриппа, мерах профилактики и ликвидации этого заболевания.

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой
Председатель КЧС,

зам. главы администрации                                                        С.М.Ротбавер